A tur, quia non multi sed unus Dei Filius est, cum Dominum, quia Dominus omnium est et natura: consortium habet. Sic et Pater vocatur Dominus, tanquam Pater Deus semper existens et vocatus, et Filius similiter Deus vocatur et est: *Et Deus erat Verbum*, inquit Evangelium. Et dilectus de Filio dicitur: *Hic est verus Deus*, non quasi duo sint dii, absit! sed quod sit unus Deus Pater cum Filio et Spiritu, inseparabiliter in eo existentibus et una potestate et efficacia omnia, ut dictum est, continentibus. Jesum Christum ait Filium Dei unigenitum, quia vere e Maria Virgine incarnatum est Dei Verbum, atque Jesus vocatus est, et Christus celebratus. Homini enim naturam qui assumpsit, cum carne indivisus mansit. Dei ergo unigenitum Filium Jesum Christum dicit, scilicet eundem Deum existentem et hominem factum. Unigenitum vero quia solus e solo Patre per generationem est, quod interpretans dicit:

Ex Patre genitum ante omnia sæcula.

Non enim aliunde, sed e Patre; nec secundum atheos: ex deabus, aut mulieribus non deabus, sicut errantes demonia in fabulis quibusdam olim docebant, in contemptum Unigeniti ejusque œconomiae negationem: sed semper viventis solius Dei Patris solus Filius.

Ex Patre genitum ante omnia sæcula.

Non posteriori momento e Patre genitus, ne supplicandi locus adsit quod aliquando Pater non fuerit Pater, ideo imperfectus, aut Filius non totus semper fuerit Filius, imperfectus et ipse; sed tanquam perfectus Pater, scilicet semper existens Pater est, et Filius perfectus semper Filius. Propterea ante sæcula, quippe qui sæcula fecit. Filium igitur existentem et vocatum, ne secundum libidinem generari quis eum arbitretur,

Lumen de lumine,

Ait Ecclesia: si enim e sole rarius inseparabiliter et sine libidine, et fulgor ex igne, et e mente nostra naturale verbum, multo magis mentis et solis Deus, Deus Verbum e Deo Patre inseparabiliter et absque libidine: ideo illum vocat Lumen de lumine sanctum symbolum, et deinde:

Deum verum de Deo vero,

Tanquam in principio existens Dei Verbum, et apud Deum, et Deum existens et in principio existens apud Deum, eandem essentiam, gloriam et potestatem quam Patrem habens, nec ab eo separatam, nec seorsum agitatam, sed in Patre existens, et semper et cum ipso operans, et nihil sine ipso; sed quæcumque vult Pater faciens, siquidem unus

voluntas et Patris et Filii, sicut divinitas et personarum una. Unde et

Genitum, non factum.

Quod non ut creatio creatum est, sed genitum ejusdem naturæ perfectum Verbum; nec tantum non est creatura, sed etiam universorum cum Patre et Spiritu factor est. Scriptum est enim, *Qui omnia fecisti in Verbo tuo; et sine ipso factum est nihil quod factum est.* Et Paulus: *Per quem fecit et sæcula.* Mox addit, *Consubstantialem Patri.* qua unica voce omnem dejicit non tantum Arij, sed et omnium irreligiosorum blasphemiam ac impietatem, quod e Scripturis deductum statuit. Lumen enim Pater, lumen Filius nominatur et splendor gloriæ, Filiusque verus, quæ consubstantialitatem stabilivit. Namque non alia luminis et luminis natura, aut luminis splendoris, aut Patris et Filii.

Consubstantialem Patri.

Si ergo unus Deus, Pater vero ipse, consubstantialis sane Pater, et unius Filii, unigeniti scilicet. Unde merito consubstantialis Filius et vere Deus, nec ex alia substantia. Quomodo enim Filius erit si ex alia substantia aut essentia? Atque si Deus perfectus Pater, et absque libidine e seipso generans, hoc Verbum gignit, vivam sapientiam suam, quomodo non consubstantialis Filius gignenti Patri? Vere ergo consubstantialis, et sic Patres docent. Et postea sequitur:

Per quem omnia facta sunt.

Sicut creans et vivens Verbum: si enim eadem ac Patris natura, et vere semper in Patre, per ipsum omnia. *Omnia enim, ait David, in sapientia fecisti.* Et Parabolarum scriptor: *Deus sapientia fundavit terram.* Et in Sapientia adhuc Salomon ait, ut antea scriptum est: *Qui fecisti omnia Verbo tuo, et sapientia tua constituisti hominem.* Et Evangelista: *Omnia per ipsum facta sunt, inquit, et sine ipso factum est nihil quod factum est.* Et Paulus: *Per quem fecit et sæcula,* et plura alia de eo sunt in divina Scriptura. Hæc ergo de Verbi quod est ante sæcula generatione, quæ merito pronuntians Ecclesia, et de ejus œconomia humanæque naturæ assumptione hæc statuit. Sed pietatis veram vide doctrinam et scientiam: Verbi generationem quidem ante sæcula, absque qualibet causa constitur: secundum naturam enim e Patre Filius, nec propter quemquam generatus; ideo: *In principio erat Verbum, scriptum est; et: Quod erat ab initio; et, Qui erat splendor gloriæ et character substantiæ ejus.* Verum de Verbo naturam humanam assumptione, cum ultimo factum est illud et tempus habuit, novissimis temporibus effectum et propter nostram salutem; hoc divinum docet symbolum et dicit:

πράττοντα· ἐπεὶ μία Ὀληθῆσι Πατρός τε καὶ Υἱοῦ, ὡς καὶ ἡ θεότης καὶ δύναμις τούτων μία. Ὅθεν καὶ τὸ,

Γεννηθέντα, οὐ ποιηθέντα.

Οὐδὲ γὰρ ὡς ἡ κτίσις δεδημιούργηται. Γεγέννηται δὲ συμφυῆς τῶν Λόγος. Καὶ οὐ μόνον οὐκ ἔστι ποιήμα, ἀλλὰ καὶ τῶν ἄλων ποιητῆς σὺν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ Πνεύματι. Ὁ ποιήσας γὰρ, φησὶ, τὰ πάντα ἐν Λόγῳ σου· καὶ χωρὶς αὐτοῦ ἐγένετο οὐδὲ ἓν, ὃ γέγονε. Καὶ ὁ Παῦλος, Δι' οὗ καὶ τοὺς αἰῶνας ἐποίησεν. Ἔτα ἐπάγει, Ὁμοούσιον τῷ Πατρὶ· καὶ τῇ μὲν ταύτῃ βῆσει πᾶσαν καταβάλλει οὐ μόνον Ἀρείου, ἀλλὰ καὶ δυσσεβούντων ἀπάντων βλασφημίαν τε καὶ ἀσεβείαν. Καὶ τῆσθε τοῦτο συνάγων ἐκ τῶν Γραφῶν. Φῶς γὰρ ὁ Πατήρ, καὶ φῶς ὁ Υἱὸς ὀνομάζεται, καὶ ἀπαύγασμα τῆς δόξης, καὶ Υἱὸς ἀληθινός, ἅτινα δὴ τὸ ὁμοούσιον παρσιφῶ. Οὐ γὰρ ἄλλη φύσις, φωτὸς καὶ φωτὸς, ἢ φωτὸς ἀπαύγασματος, ἢ Πατρός τε καὶ Υἱοῦ.